

**§ 49****Utbilda ungdomar i stadsdelen till simlärare och vatten livräddare och erbjud desamma feriearbete**

- skrivelse från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande

**Beslut**

Stadsdelsnämnden skickar skrivelsen till förvaltningen för beredning med följande tillägg:

- Att detta görs i nära samarbete med Idrottsförvaltningen.
- Att hänsyn i beredningen tas till att inga omyndiga behöver ha ett helhetsansvar som livräddare.

**Beslutsgång**

Ordförande Johan Kling (C) yrkar för Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiet att skrivelsen kompletteras med följande punkter:

- Att detta görs i nära samarbete med Idrottsförvaltningen.
- Att hänsyn i beredningen tas till att inga omyndiga behöver ha ett helhetsansvar som livräddare.

Ordförande Johan Kling hör att det finns två förslag till beslut, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande, samt Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiet. Han ställer dessa mot varandra och hör bifall till Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiets förslag till beslut.

**Reservation**

Vice ordförande Salar Rashid (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamoten Ulrika Lorentzi (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamoten Robin Ayyun (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamoten Shamsu Ali Hassan (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamoten Carl Henrik Caldaras (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ersättaren Sara Soumah (Fi) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till ersätтарыttrande.

**Bilaga**

Skrivelse, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande.

Skrivelse till stadsdelsnämnden i Skärholmen

Utbilda ungdomar i stadsdelen till simlärare och vatten livräddare och erbjud desamma feriearbete

Simkunnigheten i Stockholms skolor varierar kraftigt mellan elever i innerstaden och skolor i socioekonomiskt utsatta områden. Det visar en relativt ny kartläggning som gjorts av Stockholms stad (Läraren, 210623). En 3-årig simstrategi har tagits fram för att fler barn ska lära sig simma. Många vuxna nysvenskar kan inte heller simma, och detta utgör inte bara en risk för individen utan begränsar även deras möjlighet att mängdträna och umgås med sina barn i simhallar och vid öppet vatten. Nationellt sett så har även drunkningsolyckorna ökat. Enligt de senaste siffrorna från Idrottsförvaltningen så är få barn vattenvana innan de kommer till skolsimningen och deras analys är vidare att de som är vattenvana när de kommer till skolsimmet uppnår målen.

Skärholmen erbjuder många möjligheter till sommarbad och samtidigt så köar fler ungdomar för att få hjälp att hitta feriearbete inom stadsdelen. Mot bakgrund av detta så skulle vi gärna se en lokal satsning på utbildning och feriearbete som rör simkunnighet och livräddning. Förslagsvis att man i samarbete med lokala föreningar möjliggör en utbildningssatsning för ett antal individer som senare övergår i feriearbete. I strategidokumentet "Strategi för ökad simkunnighet 2021-2023" nämns ett förslag där man ska ta fram material och utbilda feriearbetare till vattenvanevärdar till stadens plaskdammar. Det är ett mycket bra förslag som vi gärna ser blir verklighet för mindre barn.

Vi skulle gärna se att stadsdelen under våren 2022 erbjuder ett antal ungdomar/unga vuxna i stadsdelen att gå en SLS-utbildning som simlärare och vatten livräddare. Och att detta sedan följs upp med feriearbete under sommaren dels som livräddare under utvalda veckor vid några av stadsdelens badplatser, samt som simlärare i samarbete med lokala föreningar. De utbildade simlärarna kan även möjliggöra att lokala föreningar kan hålla simfritids under höst- och vinterterminerna, och sport- och höstlov.

Att erbjuda ungdomar möjligheten att gå en SLS-utbildning och sedan få ett feriearbete är en investering på individnivå och en investering i stadsdelen. Genom att öka tryggheten vid badplatser under sommarveckorna, öka simkunnigheten bland medborgargrupper i behov och öka känslan av delaktighet i samhället.

Förslag till beslut:

Att uppdra åt förvaltningen att utreda om ett sådant upplägg skulle vara möjligt som pilotprojekt sommaren 2022, och hur det skulle kunna se ut.

Att förvaltningen undersöker om ett sådant initiativ skulle kunna finansieras med trygghetskapande medel.

Skärholmen 2021-10-21

Shamso A Hassan m.fl. (V)

Salar Rashid m.fl. (S)

Sara Soumah (FI) EY